

## W podzięcie za chleb

dok. ze str. 1



Trudny był to rok dla rolników, ale nawet największe przeciwności losu nie mogą stanowić przeszkody dla podziękowań Bogu za zbiory i chleb z tegorocznego zboża. Właśnie o zapachu świeżego chleba mówił na Górze św. Anny o. Błażej Kurowski, od niedawna gwardian tutejszego zakonu franciszkańskiego. Korony żniwne licznie przywiezio-

ne na diecezjalne święto plonów nie tylko z dekanatu strzeleckiego, ale i całej Opolszczyzny, podobne jak kosze wypełnione produktami spożywczymi, pobłogosławił biskup Paweł Stobrawa, który przewodniczył uroczystej mszy św. i który zwracając się do rolników mówił, iż są oni pracownikami fabryki, ustanowionej przez samego Boga.



## Rok Nuciusa trwa



We wrześniu 2006 roku w Polsce, podobnie jak w większości krajów europejskich, organizowane są obchody Europejskich Dni Dziedzictwa. Polska przyłączyła się do tej akcji w 1993 roku. Europejskie Dni Dziedzictwa, odbywające się z inicjatywy Rady Europy i pod patronatem Unii Europejskiej, to jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych przyczyniających się do poznania bogactwa i różnorodności zabytków. Obchody EDD mają na celu edukację historyczną i kulturalną, promowanie regionalnego dziedzictwa z ukazaniem jego bogactwa oraz przypomnienie o wspólnych korzeniach kultury europejskiej. Ogólnoeuropejska uroczystość zorganizowana została w Sankt Petersburgu w dniach 21 - 24 września.

Również niedawny koncert – 24

września – w jemieńskim kościele parafialnym w Jemielnicy został zorganizowany w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa Narodowego w Województwie Opolskim Pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Opolskiego. Równocześnie stanowił jedną z bogatego cyklu imprez Roku Nuciusa w Gminie Jemielnica.

Koncert *Deo gratias - dziękczynienie śpiewem składane* w wykonaniu wrocławskiego chóru Cantores Minores Wratislavienses był poświęcony twórczości Johanna Nuciusa. Natomiast po koncercie odbył się wykład przeroa klasztoru cystersów w Jędrzejowie pt. **Duchowość cystersów**. Tego samego dnia w Jemielnicy można też było skorzystać z rzadkiej okazji – poznania od wewnątrz fragmentów zespołu klasztor- nego.

## Leśnica – wkrótce pierwszy mecz

Na 14 października 2006 roku zaplanowano uroczyste otwarcie nowo wybudowanych boisk rekreacyjno-sportowych przy SOS w Leśnicy. Wybudowane zostały boiska do koszykówki i piłki siatkowej z nawierzchnią akrylową, do piłki nożnej oraz piłki ręcznej. Powstał również asfaltowy kort do tenisa ziemnego oraz bieżnie (okólna trzytorowa, prosta czterotorowa oraz skocznia do skoku w dal). Bieżnie zostały pokryte nawierzchnią ceglana. Boiska wyposażono w 2 punkty poboru wody oraz w przyłącze zasilania elektrycznego. Właśnie trwają końcowe prace – boisko do piłki nożnej i ręcznej pokryte zostanie trawą syntetyczną. Wszystkie boiska wyposażone zostały w piłkochwyty.

Modernizacja starych i budowa nowych boisk została przeprowadzona na potrzeby młodzieży Ośrodka i Publicznego Gimnazjum w Leśnicy. Zrealizowana inwestycja umożliwi prowadzenie dodatkowych zajęć po-



zalekcyjnych. Wpłyne także na rozszerzenie form różnorodnej aktywności ruchowej na zajęciach sportowych w szkole. Podniesienie standardu boisk stworzy szansę dalszego rozwoju młodzieży szczególnie

uzdolnionej sportowo. Boiska staną się miejscem imprez sportowo – rekreacyjnych. Przyniesie to pozytywne skutki dla zdrowia i poprawy jakości życia młodzieży i społeczności lokalnej.

## 110 lat OSP w Zalesiu Śląskim



Z pompą – bo przecież nie można inaczej – obchodzili strażacy jubileusz 110-lecia OSP w Zalesiu Śl. Pierwsze wzmianki o straży pożarnej w tej miejscowości – piszą kronikarze dokumentując jej działalność na własnej stronie internetowej – pochodzą z roku 1896, kiedy mieszkańcy wioski nękani sporą ilością pożarów utworzyli tzw. „Samobronę Pożarową”, którą nazywano także „Freiwilige Feuerwehr”. Ówczesny „sprzęt bojowy” to wózki, wozy z beczkami, bosaki, siekiery, dobrze, że w pobliżu dużych gospodarstw powstawały zbiorniki i stawy z wodą, z których w razie pożaru czerpano wodę.

Pierwszą strażnicą była drewniana szopa, w której przechowywano sprzęt, dopiero po jakimś czasie zastąpiła ją murowana.

Pierwszą akcją gaśniczą „Samobrony” był pożar w 1899 roku. Po pożarach, jakie w następnych latach niszczyły we wsi wiele zabudowań:



## Dożynki w Raszowej



Gospodarzem tegorocznych dożynek - 16. i 17. września – w gminie Leśnica byli mieszkańcy Raszowej, ale nie tylko w tej miejscowości było widać, że świętuje cała gmina. Przestrojone posesje były i gdzie indziej, a przedstawiciele wszystkich sołectw uczestniczyli w korowodzie i pokazie koron dożynkowych Wreszcie – o randze święta świadczyła też obecność

starostów ze wszystkich sołectw i przyniesionych przez nich bochenkach chleba.

Korowód spod siedziby DFK przeszedł ulicami wsi aż do Parku Wiejskiego – centralnego miejsca uroczystości. A że przez dwa dni pogoda sprzyjała – gości było dużo, a wszyscy doskonale się bawili.

